Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     14.07.2025 г.                                                             № 224
д. Бегуницы

О внесении изменений в постановление главы администрации № 145 от 05.05.2025 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахоронение на общественных кладбищах муниципального образования»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 145 от 05.05.2025 г. ««Выдача разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахоронение на общественных кладбищах муниципального образования»следующие изменения:
1.1. Раздел 2 п.2.3. дополнить первый и второй абзаз словами:
«В случае использования программного обеспечения и формирования данного разрешения в электронном виде обязательными для заполнения являются поля:
1) дата выдачи разрешения;
2) номер разрешения;
3) Ф.И.О. умершего;
4) данные свидетельства о смерти;
5) наименование кладбища (наименование населенного пункта);
6) должность уполномоченного лица Администрации;
7) подпись уполномоченного лица Администрации;
8) Ф.И.О. уполномоченного лица Администрации»;
1.2. Раздел 2 п.2.5 дополнить:
«Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти";
1.3. Раздел 3 п.3.3 четвертый абзац дополнить словами:
«При оформлении результата представленных заявителем документов в электронном виде посредством программного обеспечения следует руководствоваться пунктом 2.3. раздела 2 настоящих методических рекомендаций»;
1.4. В Приложение 1-4 в преамбулу добавить абзац:
«паспорт: ______________________________________
                         (серия, номер, кем и когда выдан)»;
1.5. В Приложение 6-9 добавить абзац:
«свидетельство о смерти ________________________________________________________
                                             (серия, номер, дата свидетельства, наименование органа, выдавшего свидетельство)».
2.	Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07

.

2025

г

.

№

224

д. Бегуницы

О

внесении изменений в постановление

главы администрации

№

1

4

5 от 05.05

.2025

г

.

«

Об утверждении административног

о регламента

предоставления

муниципальной услуги

«

Выдача разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахоронение

на общественных

кладбищах муниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области в соответствие с действующ

им законодательством

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

в Постановление

№

145 от 05.05.2025

г.

«

«

Выдача разрешений на захоронение

(перезахоронение) и подзахоронение на общественных кладбищах муниципального

образования»

следующие изменения:

1.1.

Раздел 2 п.2.3

.

дополнить первый и второй абзаз словами:

«

В случае использования программного обеспечения и формирования данного разрешения в

электронном виде обязательными для заполнения являются поля:

1) дата выдачи разрешения;

2) номер разрешения;

3) Ф.И.О. умершего;

4

) данные свидетельства о смерти;

5) наименование кладбища (наименование населенного пункта);

6) должность уполномоченного лица Администрации;

7) подпись уполномоченного лица Администрации;

8) Ф.И.О. уполномоченного лица Администрации

»;

1.2.

Раздел 2 п.2.

5

дополнить:

«

Федеральный закон от 20.03.2025 № 33

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти";

1.3.

Раздел 3 п.3

.

3

четвертый абзац дополнить словами

:

«

При оформлении результата представленных заявителем документо

в в электронном виде

посредством программного обеспечения следует руководствоваться пунктом 2.3. раздела 2

настоящих методических рекомендаций

»;

1.4.

В Прилож

ение

1

-

4

в преамбулу

добавить абзац:

«

паспорт: ______________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

»;

1.5.

В Прилож

ение

6

-

9 добавить абзац:

«

свидетельство о смерти ________________________________________________________

(серия, номер, дата свидетельства, н

аименование органа, выдавшего свидетельство)

».

2.

Обнародовать настоящее Постановление

в установленном порядке и разместить  на

официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.

3.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.

Контроль

исполнения

настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

администрации МО

Бегуницкое

сельское поселение

:

А.И. Мин

юк